DECRETO Nº 290/2004, DE 30 DE MAIO DE 2005.

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR DE R$ 63.200,00 (SESSENTA E TRÊS  MIL E DUZENTOS REAIS).

O Sr. JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Boa Vista do Cadeado, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhes  são asseguradas pela Legislação em vigor e em conformidade com a Lei Municipal 288/04:
DECRETA:

Art 1º- É aberto Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Vigente como reforço as seguintes Dotações Orçamentárias:

Órgão: 02 – Gabinete do Prefeito

Unidade: 01 – Gabinete do Prefeito

Proj./Ativ. 2.002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito

Rubrica 3.3.90.14.00.00.00.00 – Diárias – Pessoal Civil

Valor R$ 2.000,00

Órgão: 04 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade 02 – Manutenção Desenvolvimento do Ensino (MDE)

Proj./Ativ. 2.032 – Manutenção das Atividades do MDE

Rubrica 3.3.90.30.00.00.00.00 – Material de Consumo

Valor R$ 3.000,00

Unidade: 06 – Cultura

Proj./Ativ. 2.040 – Manutenção das Atividades de Cultura

Rubrica 3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Valor R$ 1.200,00

 Órgão: 05 – Secretaria de Agric, Com, Ind, Pec, Turis, Des. e Obras

 Unidade: 01 – Obras

Proj./Ativ.1.016 – Aquisição de Máquinas, Veículos e Equipamentos

Rubrica 4.4.90.52.00.00.00.00 – Equipamento e Material Permanente

Valor R$ 57.000,00

Valor Total R$ 63.200,00

Art. 2º- Servirá de recurso para cobertura do Crédito Suplementar de que trata o artigo primeiro, no valor de R$ 63.200,00 (Sessenta e três mil duzentos reais),  pela redução das seguintes dotações orçamentárias:

a) o superávit financeiro apurado no balanço do exercício de 2004, no valor de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais);

 b) pela redução das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 02 – Gabinete do Prefeito

Unidade: 01 – Gabinete do Prefeito

Proj./Ativ. 2.002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito

Rubrica 3.1.90.11.00.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas

Valor R$ 19.000,00

Rubrica 3.1.90.13.00.00.00.00 – Obrigações Patronais

Valor R$ 2.000,00

Órgão: 03 – Secretaria de Administração, Planej e Fazenda

Proj./Ativ. 2.003 – Manutenção das Atividades da Secretaria

Rubrica 3.1.90.11.00.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas

                     Valor R$ 8.000,00

Órgão: 04 – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Unidade 02 – Manutenção Desenvolvimento do Ensino (MDE)

Proj./Ativ. 2.032 – Manutenção das Atividades do MDE

Rubrica 3.1.90.11.00.00.00.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas

Valor R$ 3.000,00

Unidade: 06 – Cultura

Proj./Ativ. 2.040 – Manutenção das Atividades da Cultura

Rubrica 3.3.90.14.00.00.00.00 – Diárias – Pessoa Civil

Valor R$ 500,00

Rubrica 3.3.90.36.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

Valor R$ 700,00

Órgão: 06 – Secretaria de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social

Unidade: 02 – Demais Saúde

Proj./Ativ. 2.022 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde (livre)

Rubrica 3.1.90.11.00.00.00.00 – Vencimento e Vantagens Fixas

Valor R$ 13.000,00

Valor Total de R$ 63.200,00

Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Cadeado, em 30 de Maio de 2005.

                             JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS

                          PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se

Aldemir Berwig

Sec. De Adm. Pl. e Fazenda